
Radonice
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Kadaň GPS souřadnice: 50.298032N, 13.284643E

Nadmořská výška: 322 m n. m. První pís. zmínka: 1191 (833 let) Katastrální výměra: 3 123 ha

Počet obyvatel: 1 179 PSČ: 431 55

Adresa URL: www.obec-radonice.cz

O obci
Obec Radonice leží 16 km severozápadně od obce Podbořany. K obci také patří obce Háj,  Kadaňský
Rohozec,  Kojetín,  Miřetice u Vintířova,  Radechov,  Vintířov, Ždov. Obce Vlkaň, Vojnín a Sedlec jsou
zaniklé obce.

Historie obce
ejstarší písemná zpráva o obci pochází z roku 1196. Vztahuje se k příchodu cisterciáckých mnichů z
bavorského kláštera Waldsassen, které na své panství povolal Milhost z Mašťova asi v roce 1191.

Okolí a příroda
V okolí můžete navštívit celou řadu zajimavých míst. Například nedaleké Podbořany, Žatec nebo
nedalekou vodní nádrž Nechranice.

Současnost obce
V obci mohou děti docházet na základní školu vyššího stupně a menší děti mají k dispozci mateřskou
školku. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště a další sportoviště. Dále bychom v
obci našli knihovnu, kostel a hřbitov.

Sportovní možnosti
Přes obec vede hned několik cyklotras a turistickcýh tras. Můžete se po nich dostat například severně až
do Kadaně a jižně až do Přírodního parku Doupovská pahorkatina.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel Panny Marie, sloup se sochami Panny Marie a světců na návsi, radnice, fara a zámek.

Doprava
Do obce se dostanete po silnici  III. třídy 22417 severozápadně z obce Podbořany.

Ocenění obce

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5637/radonice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 12:05:57



Obec Radonice získala v roce 2003 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5637/radonice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 12:05:57


